CÔNG BÁO/Số 535 + 536/Ngày 03-5-2015 69

BỘ XÂY DỰNG

BỘ XÂY DỰNG

Số: 03/2015/TT-BXD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 4 năm 2015

THÔNG TƯ
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 08/2013/TT-BXD

ngày 17/5/2013 về Hướng dẫn một số nội dung về lập và quản lý chi phí
đầu tư xây dựng công trình thủy điện Lai Châu

Căn cứ Nghị định số 62/2013/NĐ-CP ngày 25/6/2013 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Thực hiện Quyết định số 188/QĐ-TTg ngày 29/01/2011 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành cơ chế quản lý và thực hiện Dự án thủy điện Lai Châu;
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 2203/VPCP-KTN

ngày 21/3/2013 về việc ban hành Thông tư hướng dẫn một số nội dung về lập và
quản lý chi phí đầu tư xây dựng thủy điện Lai Châu;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kinh tế Xây dựng, Viện trưởng Viện Kinh tế
xây dựng.

Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn sửa đổi một số Khoản, điểm của Thông tư
số 08/2013/BXD ngày 17/5/2013 về Hướng dẫn một số nội dung về lập và quản lý
chi phí đầu tư xây dựng công trình thuỷ điện Lai Châu như sau:

Điều 1. Sửa đổi một số điểm của Thông tư số 08/2013/BXD về Hướng dẫn một
số nội dung về lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình thủy điện Lai Châu

1. Bãi bỏ khoản 2.6 (Chi phí xử lý rác thải, nước thải cho khu nhà tạm tại công
trường) Mục 2 phần II Thông tư số 08/2013/TT-BXD ngày 17/5/2013 về Hướng
dẫn một số nội dung về lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình thủy điện
Lai Châu.

2. Thay thế Phụ lục số 2 về Biểu tổng hợp dự toán (có chi phí làm đêm công
trình thủy điện Lai Châu) ban hành kèm theo Thông tư số 08/2013/BXD ngày
17/5/2013 của Bộ Xây dựng Hướng dẫn một số nội dung về lập và quản lý chi phí
đầu tư xây dựng công trình thủy điện Lai Châu bằng Phụ lục về Biểu tổng hợp dự
toán (có chi phí làm đêm công trình thủy điện Lai Châu) ban hành kèm theo Thông
tư này.

70 CÔNG BÁO/Số 535 + 536/Ngày 03-5-2015

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày kể từ ngày 20 tháng 5 năm 2015

và áp dụng cho công trình thủy điện Lai Châu. Các hạng mục công trình, công việc
đã quyết toán không áp dụng Thông tư này.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Bộ Xây dựng
để nghiên cứu giải quyết./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh